
 

Nostamme naisjohtajat esiin! 

Keksin Naisjohtajat esiin! -kampanja herättelee yhteiskunnallista keskustelua naisjohtajuudesta ja raivaa tietä tytöille tulevaisuuden johtajina. 
Kampanjassa kuvataan 365 suomalaista naisjohtajaa yhteiskunnan eri osa-alueilta. Olemme mukana tukemassa kampanjaa.  

 
Kuvaaja: Riitta Supperi 



Ritva-Liisa Luomaranta (1948) 

Asianajotoimisto Borenius Oy 
Asianajaja, Of counsel 

”Olen syntynyt Keski-Suomessa maalaistalossa, opiskellut Helsingissä oikeustieteellisessä tiedekunnassa ja valmistunut vuonna 1972. Työurani 
olen tehnyt asianajajana ollen aktiivisesti mukana kehittämässä asianajotoimistoamme. Olin toimiston kolmas juristi. Toimistossa oli aiemmin ollut 
vain kaksi miesasianajajaa, joten olin yrityksen ensimmäinen naisjuristi. Tuolloin alalla oli ylipäätään korkeintaan 10% naisia. Olen toiminut 
seitsemän vuotta 1991-1997 yrityksen toimitusjohtajana ja parikymmentä vuotta sen hallituksen jäsenenä, tällä hetkellä olen ns. Of councel (ent. 
osakas). Yritys on kasvanut siten, että henkilökunnan vahvuus on lähes 200 henkilöä ja juristeja tällä hetkellä n. 100 ja toimintaa on sekä 
Suomen lisäksi Venäjällä Pietarissa ja USA:ssa New Yorkissa. Itse olen erikoistunut hoitamaan oikeudenkäyntejä. 

Olen naimisissa ja minulla on kaksi lasta sekä kolme lastenlasta. Lasten aikuistuttua olen osallistunut aktiivisesti erilaiseen yhteiskunnalliseen 
toimintaan toimien 12 vuotta Espoon kunnallispolitiikassa kaupunginvaltuutettuna. Samanaikaisesti myös kuusi vuotta kaupunginhallituksen 
jäsenenä. Minulla on monia luottamustehtäviä säätiöiden ja yhdistysten hallituksen jäsenenä. Olen mukana monessa 
hyväntekeväisyysjärjestössä kuten Tukikummit säätiö, Gero Club Ry, Naisten Pankki ja aiemmin Suomen syöpäsäätiössä. 
Olen saanut Keskuskauppakamarin kultaisen ansiomerkin sekä Espoon kaupungin mitalin kaupungin hyväksi tekemästäni työstä.” 

Kuka nainen on inspiroinut sinua ja miksi? 
Coco Chanel ja Aurora Karamzin. Ensiksi mainittu oli oman tiensä kulkija, hän nousi omien kykyjensä avulla köyhästä orpotytöstä varsinaiseksi 
uraohjukseksi, joka uskalsi olla erilainen. Yksi hänen loistava tokaisu: ”Ollakseen korvaamaton, pitää olla erilainen”. Aurora oli kansainvälinen, 
aikaansa edellä oleva, vahva ja rohkea nainen, joka oli kiinnostunut yhteiskunnallisesta vaikuttamisesta ja teki todella paljon yhteiskunnallisissa 
hankkeissa perustaen sairaaloita, vanhainkodin, koulun, kirjaston yms. Uskomattomia naisia molemmat. Vielä tänä päivänäkin he olisivat 
varsinaisia vaikuttajanaisia. 

Kuka on työntänyt sinua urallasi eteenpäin? 
Nuorempana miesesimiehet, jotka ovat uskoneet kykyihini ja uskoneet hoidettavakseni vaativia tehtäviä. Myöhemmin kanssasisaret, jotka ovat 
rohkaisseet minua ottamaan vastaan vastuullisia, erilaisia tehtäviä. 

Minkä olet urasi aikana kokenut haastavaksi? 
Tasapainon säilyttäminen työn ja perhe ym. muun elämän välillä. Inhimillisyyden säilyttäminen siten, ettei muutu kylmäksi ja kyyniseksi. 

Jos voisit välttää yhden virheen, mikä se olisi? 
Etten koskaan menettäisi innostusta ja kiinnostusta uusiin asioihin. 

Mitä tavoitteita sinulla on tulevaisuudessa? 
Olla edelleen aktiivinen toimija. Haluan käyttää kokemukseni ja rohkeuteni yhteiseksi hyväksi erityisesti itseäni nuorempien ja fiksumpien naisten 
tukemisessa. 

Tabut? 
Ne on tarkoitettu rikottavaksi, ellet löydä todella hyviä perusteita miksi ei. 

Paras vinkkisi arjen helpottamiseksi? 
Älä edes yritä olla täydellinen, keskity siihen mistä tänään pitää suoriutua. 

Neuvosi naisille: 
Uskalla tarttua tilaisuuksiin joita sinulle tarjotaan. Verkostoidu. Pane persoonasi likoon. 



Sini Norta (1973) 
Zeeland Family  

Anu Salonsaari-Posti (1968) 
Valmet  
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Salla Nazarenko (1974) 
Lääkärin Sosiaalinen Vastuu  

Saila Laitinen (1970) 
Hublet  

Sari Vehtari (1970) 
Fortum Oyj  

Elina Liehu (1968) 
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Riina Palva (1976) 
Verstas  

Leena Linnainmaa (1963) 
Keskuskauppakamari  
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